
Vřesina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.824186N, 18.125694E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 865 ha

Počet obyvatel: 2 844 PSČ: 742 85

Adresa URL: www.vresina.cz

O obci
Obec Vřesina se nachází přibližně 17 km západně od města Ostrava.

Historie obce
První známá písemná zmínka o obci je v listině o rozdílech knížectví opavského z roku 1377, kdy byla
ves Vřesina s Hýlovem v držení pana Adama a připadla k dílu opavských knížat Přemka a Václava.

Okolí a příroda
Území obce Vřesina tvoří východní okraj Oderské nížiny. Na severu se nachází Hlučínská
pahorkatina. Základním rysem jsou široce zaoblené rozvodní hřbety, plošiny, mírně skloněné svahy a
údolí.

Současnost obce
Vlastní zástavba obce je rozložena na obou březích říčky Porubky, na svazích nad její údolní nivou,
a tvoří tři oddělené části: jižní část, která je původní zástavbou obce, severní část - Novou
Plzeň (na levém břehu Porubky),

Sportovní možnosti
Obcí Vřesina prochází cyklostezka č. 6199, k procházce láká také vycházkový okruh Pěšina
Jeníčky nebo Štefanova skála. V nedalekém areálu Skalka family park najdete až 45 atrakcí – zoopark, 
vodní svět, autodrom, hop aréna, virtuální realita

Památky a zajímavosti
Na území obce Vřesina se nachází kaple sv. Antonína Paduánského, která byla postavena v první
polovině 19. století.

Doprava
Údolím Porubky  prochází tramvajová trať ostravské MHD a silnice čís. III/4692, která spolu s
navazující silnici čís. III/4993 tvoří dopravní kostru obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9449/vresina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:03:43


